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Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-166336

Dt. r5.01.2025

Prizren

Me kdrkesdn e Prizren Pack Sh.P.K. dhe Mevlan Hoxha (LRP. nr.1371312024.
REF.nr.3308/2024) nE Prizren, me t6 cil0n ka kerkuar leje pEr nddrtimin e obiektit "depo
buioEsore" i cili gjendet ne "tranziti i vieter" pn. Prizren, ne kuader td ngastrds kadastrale nr. P-
7181300,16 -02299-0 dhe P-718 130046-00813-l 7 ZK Lubizhdi. ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat
1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5. 1, 1.7, 1.1 6, 1. I 7. dhe nenit 5 alineja 1 pika
l5 alineja 1 pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. t6 Ligjit p6r n
3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe nenit 16 te Ligiit per planifikim Hapdsinor num6r
04lL-174 te d,atds 31. 07. 20'13, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. pika l9 te Rregullores p6r Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale numer 01711-46063 t6 datds
28. 03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taksds administative per leshimin e lejes nd6rtimore
dhe tarifat pdr negullimin e infrastruktur€s nd tenitorin e qytetit t6 Prizrenit numer 0a/011-41141 te
datEs 10. 04.2014, dhe sipas Vendimit p6r miratimin e Hart6s Zonale te Komunes sd Prizrenit (HZK)
per periudhEn 2022 - 2030 ntmEr 001-01 1-48192 dat6s 31. 03.2022, e lidhur me nenin 85 t6 Ligiii
per veteqeverisj en Lokale dhe t€ neneve 27 , 44, 46, 47 , 4t si dhe nenit 125, 127 te L. p. p. A. num6r
05/031 te datds 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

1.2 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin

ddrtim numEr 04/L- I 10 si dhe nenit

e nddrtimore i lEshohet:K o eL

Emri rizren Pack Sh.P.K. dhe Mevlan Hoxha (LRp.nr,l3713t20Z4,
REF.nr.3308/202,1

P

Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

ro ektit

Emri i ('shtEpi 
individuale pEr banim"

ektuesit

Emri i Byro Projektuese NPN,,D Project"

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:



Me kete Vendim, aplikuesit per Leje Ndertimore Prizren Pack Sh.P.K. dhe Mevlan Hoxha
.nr.1371312024 REF.nr.3308/2024 i lejohet ndertimi i obiekti t "deno buioesore" me etazhitet

pQ nd mrg6n ,rtranziti i vjeter" nr.l Prizren, zona Kadastrale Lubizhde.

Adresa Rruga,,tranzitiivjeter,'nr./Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet nd

€ Zon€n Kadastrale Prizren dhe

6shtE i destinuar pdr nd0rtim -

Objekti - nddrtimi i objektit ne

parceldn nr:

P-718130046-0229

P-718130046-00813-12

me sip€rfaqe S=5703m' me

dimensione sipas kopjes sd

planit.

Sipdrfaqja e pErdhes€s 6shtd:

- Brutto S= 420.00m,
- Netto S= /m'z

Sip6rfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 420.00m,
- Netto S: /m'

obj , P+0.ioesorett

9-0 dhe

ekt "deoob

ZK Lubizhd€.

GPS Koordinatat:

Me ketd vendim, poseduesit t0 1ej es nddrtimore Prizren Pack Sh.P .K. dhe Mevlan Hoxha
RP.nr.l3713/2 REF.nr.330 24 i lejohetnddrtimii-Obie ktit "depo buiqesoret' etazhitet

P+0.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q€:

TE fillojd me punet ndertimore brenda njd (1) viti nga data e dhenies sd k6saj leje
ndertimore.N,d rast se nuk fillohet me ndeftim brenda kOtij afati atdher€ mund t6 b6het
kdrkesa p€r vazhdim t€ lejes ndCrtimore brenda afatit t0 vlefrshm€ris€risd s6 lejes
ndertimore;

Lloji i ndefiimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim n Ri atim
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate Kate TNIg
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

"d P+l0ob esorett

Perdorimi i propozuar:

Pdr punEt nd6rtimore n€ vijim

- Eshtd miratuar taksa administrative pdr ldshimin e Lejes Nddrtimore n6 shumon prej 1,759.80€.
- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej

108.184.16€.

n



a Td vendosd tabelen informuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi pro_iektuesin

- Informata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd ndeftimit

- TE rrethoj vend nd6nimin (punishten)

Te sigurojd qd kontratkuesi nE vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

Nje kopje tO kontrates nd6rmjet poseduesit t€ lejes nddrtimore dhe kontraktuesit ndse

pun6t nddrtimore kyhen nga njd pal6 e tret€;

Ne kopje e td gjitha dokumenteve te nddrtimit qE jand ndnshkruar ose rulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me tE gjitha faza pEr nevoja td realizimit te ndertimit;x

Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve td nddrtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat negullative, dhe me dokumentet e aprowara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet td p6rmbaj nd regjistdr td holldsish0m ditor tE t€

gjitha pundve nddrtimore, pdrfshir0 td dh€na te shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnE: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pundt

nddrtimore;

Pdrshkrim td problemeve td hasura gjatd nd6rtimit dhe inspektimit dhe m0nyrdn se si

jand zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndefiimit e cila 6shte

e nevojshme p€r aplikim p€r certifikatd te perdorimit;

TE dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nddrtimit sd paku

shtatE (7) dit6 para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. KEto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inrhinierin e licencuar pdrgjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore td pundve ndErtimore.

Td njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftojd organin kompetent p€r

td gjitha ndryshimet nE dokumentacionin nd6rtimor te miratuara nga projektuesi p6rveq

n0 rast kur:

o Ndrysimet nuk jand ne kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin kdhe

regulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve t€ jashtme te nderrimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje njd (0,1) met€r por q€ nuk tejkalojn€ vijdn nd€rtimore;

o Ndrshimet nd organizimin e brendshem jan€ nd harmoni me Kushtet Nderdmore,

Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

T€ aplikojd pdr certifikate te pErdorimit pas perfundimit te pundve nd€rtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

a



Arsyetim

Aplikuesi Prizren Pack Sh.P.K. dhe Mevlan Hoxha L RP.nr.l371312024.

I

I

REF.nr.3308/2024) ka k€rkuar nga organi kompetent DUpH ldshimin e Lejes Nddrimore p6r
nddrtimin e obi t ttdeno buioesorett.

Pas shqyrtimit td kdrkes€s dhe dokumentacionit te ndertimore td ldnd6s, si dhe bazuar n6 Ligjin Nr.
04/L-1i0 pdr Nddrtim, Ligiin Nr. 02lL-28 E Procedurds Administrative dhe dispozitat tleraie tiglit
ne fuqi, u konstatua se jand plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore p6r leshimin e Lejes
Nddrtimore, andaj u vendos si n6 dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Kushtet nd6rimore 04-353/01-89333 t6 dat6s 17.10.2024.

- P6lqimi nga'KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom.,'Hidroregjioni Jugor',.
- P6lqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
- Y6rtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Shdrbimeve

Publike.

- P6lqimi nga Drejtoria e Siguris6 dhe Emergjenc6s
- Leja Mjedisore Komunale
- P6lqimi nga KRU Dugagjini
- V6rtetimi nga banka
- Projekti kryesor.

udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me k6t0 aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me ankesd mund
t'i &ejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e marjes n6 dordzim td k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Nr. 04-351/02-166336, Dt. 15.01.202S

shkE pro ional:

',L,
shp a Osmano api, inxh. dip.ark
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